



Międzygminne Przedsiębiorstwo Gospodarki Odpadami Sp. z o.o.

www.mpggo.pl tel. 94 716 29 38 biuro@mpgo.pl



Wardyn Góry 23.02.2022

Dnia 17.02.2022r. do biura Międzygminnego Przedsiębiorstwa Gospodarki Odpadami Sp. z o.o. w Wardyniu Górnym wpłynęło zapytanie.

Treść zapytania:

Dot.: „Dostawa energii elektrycznej dla Międzygminnego Przedsiębiorstwa Gospodarki Odpadami Sp. z o.o. w Wardyniu Górnym w 2022 roku”

#### Pytanie 1

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę?

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający udzieli stosownego pełnomocnictwa.

#### Pytanie nr 2

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaze niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;

- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Odpowiedź: Zamawiający przekaze niezbędne dane.

### Pytanie 3

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD.

Odpowiedź: Tak, są zgodne.

### Pytanie 4

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

a) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?

Odpowiedź: Nie po raz pierwszy.

b) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?

Odpowiedź: Nieokreślony.

c) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?

Odpowiedź: ENERGA-OBRÓT S.A.

d) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej?

Odpowiedź: Po zawarciu nowej umowy.

e) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?

Odpowiedź: Upoważni

f) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?

Odpowiedź: Nie dotyczy.

#### **Pytanie 5**

SWZ rozdz. IV

Do skalkulowania oferty na dostawę energii elektrycznej prosimy o uszczegółowienie terminu realizacji zamówienia.

**Odpowiedź:** Przewidywany termin zawarcia umowy to marzec 2022 r.

#### **Pytanie 6**

projekt umowy § 5

Informujemy, że w przypadkach określonych przepisami ustawy Prawo energetyczne i a wykonawczych, OSD ma prawo przekazać Sprzedawcy dane szacowane, na podstawie któ w świetle ww. przepisów Sprzedawca wystawia fakturę.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzgl obowiązuje przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowad: rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykon przez OSD.

**Odpowiedź:** Tak

#### **Pytanie 7**

projekt umowy § 6 ust.5

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.

#### **Pytanie 8**

projekt umowy § 7 ust.8

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy „(...) pomimo uprzedniego powiadomienia na piśmie o zamiarze wypowiedzenia umowy

i wyznaczenia dodatkowego, 14-dniowego terminu do zapłaty zaległych i bieżących należności” Bez zawnioskowanej zmiany zapis jawi się jako nieproporcjonalny w świetle zasad udzielania zamówień bowiem

obejmuje ochroną zamawiającego nie będącego **odbiorcą w gospodarstwie** domowym, bez powodu, tak jak ochrona przewidywana prawem wyłącznie dla odbiorcy w takim gospodarstwie domowy

jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego

z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego

**Odpowiedź:** Dopuszczamy zmianę zapisu umowy.

**Pytanie 9**

projekt umowy § 8 ust.1

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wysokości kar umownych.

**Pytanie 10**

projekt umowy § 8 ust.3

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.

**Pytanie 11**

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji:

-Czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną ?

**Odpowiedź:** Tak.

-Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej?

**Odpowiedź:** Tak.

**Pytanie 12**

Zwracamy się tym samym z zapytaniem czy Zamawiający po wyborze najkorzystniejszej oferty, na etapie podpisywania umowy każdorazowo wskaże wybranego sprzedawcę rezerwowego?

**Odpowiedź:** Tak.

### Pytanie 13

#### SWZ rozdz.XIII - SPOSÓB OBLICZENIA CENY

Zwracamy się z prośbą o wskazanie stawki VAT, jaką należy zastosować w ofercie – czy ma to być tymczasowa obniżona stawka wynikająca z przepisów tzw. Tarczy Antyinflacyjnej, tj. 5%, czy może zwykła stawka 23%?

Jednocześnie informujemy, że rozliczenia za pobraną energię elektryczną prowadzone będą wg obowiązujących przepisów prawnych.

**Odpowiedź:** Zgodnie z obecnie obowiązującą stawką.

PREZES ZARZĄDU  
Międzygminnego Przedsiębiorstwa  
Gospodarki Odpadami Sp. z o.o.  
w Wardyniu Górnym  
*Radosław Zmuda-Trzebiatowski*